
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                     SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                          EDIÇÃO ESPECIAL         22 DE ABRIL DE 2021 

ATOS DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 0612/2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE e 
PRESIDENTE DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR DESTA 
CIDADE, usando das atribuições que lhe confere a legislação em 
vigor, com amparo no §5º do Art. 29 do Decreto nº 57.654, de 
20 de janeiro de 1966(Regulamento da Lei do Serviço Militar); 
 

RESOLVE 
 
Nomear, para exercer a Função de SECRETÁRIO(A) DA 
JUNTA DE SERVIÇO MILITAR, a servidora MARIA 
ARLETE DO NASCIMENTO CABRAL, mat. 28008, lotada 
na Secretaria de Administração, a partir do dia 01 de abril do 
corrente ano. 
 

Campina Grande, 05 de abril de 2021. 
 

PORTARIA Nº 0613/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município; 
 

RESOLVE 
 
Nomear MAGNA MICHELE CALUETE OLIVEIRA, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Gerente 
de Recursos Humanos, Símbolo GR2, da Diretoria 
Administrativa e Financeira, lotando-a na Secretaria de Educação, 
retroativo ao dia 01 de março do corrente ano. 
 

Campina Grande, 07 de abril de 2021. 
 

PORTARIA Nº 0626/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 34, 
inciso VIII da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor 
Municipal e, conforme disposto no Protocolo nº 6.294/2021; 
 

RESOLVE 
 
TORNAR VAGO o cargo efetivo de AGENTE DE SERVIÇOS 
GERAIS, ocupado pelo(a) servidor(a) VALDO FERNANDES 
CAVALCANTE, mat. 7636, lotado(a) na Secretaria de 
Educação, a partir do dia 01 de abril do corrente ano. 

 

Campina Grande, 13 de abril de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0627/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 2.378/92 
– Estatuto dos Servidores do Município de Campina Grande e; 
conforme disposto no Protocolo nº 3.067/2021; 

RESOLVE 
 

Prorrogar a LICENÇA COM VENCIMENTOS, concedida ao 
servidor DAMIÃO RIBEIRO DE ALMEIDA, mat. 19772, 
ocupante do cargo efetivo de Analista de Sistemas, lotado na 
Secretaria de Planejamento, matriculado no Curso de 
Doutorado do Programa de Pós-Graduação Stricto 
Sensu em Ciência da Computação, da Universidade 
Federal de Campina Grande-UFCG, pelo período de 01(um) 
ano, a contar do dia 06 de abril do corrente ano. 
 

Campina Grande, 13 de abril de 2021. 
 

PORTARIA Nº 0635/2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município; 
 

RESOLVE 
 

Nomear LUCAS LEITE FREITAS, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor de Política, 
Símbolo CAP1, lotando-O no Gabinete do Prefeito, a partir do 
dia 01 de abril do corrente ano. 

 

Campina Grande, 16 de abril de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0420/2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria nº 0389/2020 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
28/12/2020. 
 

RESOLVE 
 

Nomear DEYVISON SOARES DA COSTA, para ocupar o 
cargo efetivo de Médico I (Médico Generalista – Estratégia 
da Saúde da Família), lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a 
partir da presente data. 

 

Campina Grande, 15 de março de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0632/2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município; 

 
RESOLVE 

 
Nomear JONH CHAVES DA SILVA, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor de Política, 
Símbolo CAP1, lotando-o no Gabinete do Prefeito, a partir do 
dia 01 de abril do corrente ano. 

 

Campina Grande, 15 de abril de 2021. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 22 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 2 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 0636/2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE e 
PRESIDENTE DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR DESTA 
CIDADE, usando das atribuições que lhe confere a legislação em 
vigor, com amparo no §5º do Art. 29 do Decreto nº 57.654, de 
20 de janeiro de 1966(Regulamento da Lei do Serviço Militar); 
 

RESOLVE 
 

Exonerar da Função de SECRETÁRIO(A) DA JUNTA DE 
SERVIÇO MILITAR, a servidora MARIA EDILENE SILVA 
DE OLIVEIRA, mat. 6427, ocupante do cargo efetivo de 
Assessor Administrativo, lotada na Secretaria de Administração, 
retroativo ao dia 01 de março do corrente ano. 

 
Campina Grande, 20 de abril de 2021. 

 
 
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional  

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 035/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2021 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Secretário Municipal de Administração HOMOLOGA O 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 035/2021, cujo 
OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE CONTENTORES DE LIXO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA 
URBANA DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E 
MEIO AMBIENTE DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, em favor da Empresa: FORTCLEAN COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o 
Nº 36.327.075/0001-29, com  VALOR TOTAL DE                R$ 
97.920,00 (noventa e sete mil, novecentos e vinte reais), 
vencedora do ITEM 1 com VALOR UNITÁRIO de R$ 199,80 
(cento e noventa e nove reais e oitenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 39.960,00 (trinta e nove mil, novecentos 
e sessenta reais); ITEM 2 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
289,80 (duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 57.960,00 (cinquenta e sete mil, 
novecentos e sessenta reais). O VALOR TOTAL 
HOMOLOGADO no referido PREGÃO ELETRÔNICO é de 
R$ 97.920,00 (noventa e sete mil, novecentos e vinte reais). 
 

Campina Grande, 22 de abril de 2021 
 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário Municipal de Administração 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.03.033/2021. PARTES: 
SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E EMPRESA 
GIVANILDO DA FONSECA LIMA - ME. OBJETO: A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE COLETES E BONÉS PARA USO DOS 
VIGILANTES SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.VALOR R$ 
10.289,69 (DEZ MIL DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS 
E SESSENTA E NOVE CENTAVOS) VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO 

ELETRÔNICO (SRP) Nº 016/2021. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2017| 
3390.30| 1001. SIGNATÁRIOS: DIOGO FLAVIO LYRA 
BATISTA E GIVANILDO DA FONSECA LIMA. DATA DE 
ASSINATURA: 20 DE ABRIL DE 2021.   
 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário De Administração 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.03.034/2021. PARTES: 
SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E R.L COMERCIO 
VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA - ME. OBJETO: 
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE COLETES E BONÉS PARA USO DOS 
VIGILANTES SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.VALOR R$ 
2.378,61 (DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E OITO 
REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 016/2021. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2017| 
3390.30| 1001. SIGNATÁRIOS: DIOGO FLAVIO LYRA 
BATISTA E MAGDA SUÊNIA DA SILVA LISBOA. DATA DE 
ASSINATURA: 20 DE ABRIL DE 2021.  
 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário De Administração 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.03.035/2021. PARTES: 
SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E EMPRESA T.A - 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 
LTDA- EPP. OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 
(MESA E CADEIRAS) EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO 
DA SESMET, DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA.VALOR: R$ 2.580,00 (DOIS MIL E 
QUINHENTOS E OITENTA REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 014/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2018 | 4490.52 | 1001. 
SIGNATÁRIOS: DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA E 
ANGELA ROBERTA LOPES DO NASCIMENTO. DATA DE 
ASSINATURA: 22 DE ABRIL DE 2021.   

 
DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário Municipal de Administração 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA Nº 

2.05.047/2021/CSL/SEMAS/PMCG 
 

A Titular da pasta da Secretaria Municipal de Assistência Social da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande, no uso das 
prerrogativas que lhe são conferidas pela lei complementar do 
município nº 029/05, considerando o incomensurável interesse 
público, Autoriza e Ratifica o ato de Dispensa nº 
2.05.047/2021/CSL/SEMAS/PMCG, praticado por esta 
municipalidade, com vistas à contratação com a pessoa jurídica: 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 22 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 3 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

GRANDE GIRO AUTO PEÇAS LTDA – CNPJ: 
41.136.938/0001-10 para AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS (SPIN, NEW FIESTA, 
SANDERO E FIAT UNO), COM SERVIÇOS DE MOTOR 
EM VEÍCULOS PRÓPRIOS PERTENCENTES A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
embasada no art. 75, inciso II, da lei nº 14.133/21, no valor total 
de R$ 6.834,00 (Seis mil, oitocentos e trinta e quatro reais), cujas 
despesas correrão á conta da Dotação Orçamentária: Funcional 
Programática: 04.122.2001.2128 Elemento da Despesa: 
3390.39/ 339030. Fonte de Recursos: 1001. 
  

Campina Grande, 22 de abril de 2021. 
 

JOELMA MARTINS DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 
25005/2021 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
PREGÃO ELETRONICO Nº 25005/2021 que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERAIS COM 
FORNECIMENTO  DE ATAÚDE E SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE  PARA O TRASLADO POR KM RODADO, 
DESTINADO AS PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO, 
EM ATENDIMENTO A LEI FEDERAL Nº 8.742/93 E AO 
DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 6.923/2018 NO 
EXERCÍCIO 2021; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: FERNANDO JORDAO 
DA SILVA - R$ 474.800,00. 
 

Campina Grande - PB, 16 de abril de 2021. 
 

JOELMA MARTINS DOS SANTOS 
Secretária 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 
2.05.057/2021/SEMAS/PMCG 

 

INSTRUMENTO: Termo DE CONTRATO Nº 
2.05.057/2021/SEMAS/PMCG. PARTES: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEMAS/PMCG e 
GRANDE GIRO AUTO PEÇAS LTDA. OBJETO 
CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
PARA VEÍCULOS (SPIN, NEW FIESTA, SANDERO E FIAT 
UNO), COM SERVIÇOS DE MOTOR EM VEÍCULOS 
PRÓPRIOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. VIGÊNCIA: ATÉ 25 DE MAIO DE 
2021. FUNDAMENTAÇÃO: dispensa de licitação Nº 
2.05.047/2021/CPL/SEMAS/PMCG, ART. 75, II, Lei nº 
14.133/21. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
04.122.2001.2128 (AÇÕES DO FMAS). ELEMENTO DE 
DESPESA: 339039/339030. FONTE DE RECURSOS: 1001. 
SIGNATÁRIOS: JOELMA MARTINS DOS SANTOS E 
SUÊNIA PATRÍCIA SOUSA FIGUEIREDO CLEMENTINO. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.834,00 (SEIS MIL, OITOCENTOS E 
TRINTA E QUATRO REAIS). DATA DE ASSINATURA: 
22/04/2021. 
 

JOELMA MARTINS DOS SANTOS 
Secretária Municipal De Assistência Social 

 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

PORTARIA INTERNA Nº 005/2021 
 

A SECRETÁRIA DE OBRAS DO MUNICIPIO DE 
CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei nº: 2.182, de 26 de Dezembro de 1990; 
Decreto nº: 3.396 de 13 de Julho de 2009 e ainda, em 
cumprimento às determinações contidas na norma inscrita na Lei 
8.666/93 e suas alterações, combinada com a Lei Orgânica do 
Município. 
 

RESOLVE 
 
Designar os servidores, Adriano Gomes do Nascimento, 
Matrícula nº 26348, Renan Loureiro das Chagas Diniz, 
Matrícula nº 20958, Genildo da Silva Oliveira Matrícula 
nº 21058, desta Secretaria de Obras, para compor a 
Comissão que deverá avaliar e receber obras de iluminação 
pública Eixo das Nações composto por:  
 
1. 65 Luminárias LED de 250w 
2. 62 Postes duplo T 
3. 2 Transformadores de 30kva 
4. Circuito primário e secundário e demais componentes. 

 
Campina Grande, 19 de Abril de 2021. 

 
FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 

ALBUQUERQUE 
Secretária de Obras 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.09.009/2021. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
EXPOGONDOLAS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
DE ACO EIRELI - EPP OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
FORMA PARCELADA DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 
MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA; VALOR: R$ 
9.600 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 
(SRP) Nº 037/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2052| 4490.52| 1001. 
SIGNATÁRIOS: FÉLIX ARAUJO NETO E JOSEMAR 
FERNANDES DE OLIVEIRA VASCONCELOS. DATA DE 
ASSINATURA: 22 DE ABRIL DE 2021.   

 
FÉLIX ARAUJO NETO 

Secretário De Planejamento 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

 
82ª HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE 

PROFISSIONAIS MÉDICOS 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 16.001/2019 

 
A Secretaria Municipal de Saúde, depois de acolhida a prévia 
apreciação documental vem, por meio deste ato, homologar o 
credenciamento dos seguintes profissionais médicos, em sede do 
Chamamento Público Nº. 16.001/2019, por estarem revestidos 
da legalidade exigida pelo Edital do certame, para atuarem junto 
ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE. Campina Grande, 22 de abril de 2021. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 22 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 4 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

ITEM 
PROFISSIONAL/ 

PESSOA FISICA/PESSOA 
JURIDICA 

CPF/CNPJ 

1 
CYRUS DALVA DA 
SILVEIRA BARROS 

112.145.704-53 

2 
GISELLE FERREIRA DO 

NASCIMENTO 
074.757.744-73 

3 
NATHALIA AZEVEDO 

MIRANDA 
106.820.944-55 

4 TAÍS SANTANA DE PINHO 021.330.965-31 

5 
AMAURI PEREIRA DA 

SILVA FILHO-ME 
34.536.437/0001-66 

 
FILIPE ARAÚJO REUL 

Secretário Municipal De Saúde 
 

SECRETARIA DE ESPORTE, 
JUVENTUDE E LAZER 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.13.009/2021. PARTES: 
SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER E A 
EMPRESA MULT SERVIÇOS EIRELI - ME. OBJETO: A 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
NA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDROS E 
ESQUEDRIAS PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: 23.164,47 (VINTE E TRÊS MIL CENTO E 
SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E SETE 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: ADESÃO DE ATA N° 002/2021, 
PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
045/2020. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 
E SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
27 813 1025 2068 | 3390.30 | 1001. SIGNATÁRIOS: 
CLEDSON RODRIGUES DA SILVA E KENEDDY DA MOTA 
DANTAS. DATA DE ASSINATURA: 20 DE ABRIL DE 2021.   

 
CLEDSON RODRIGUES DA SILVA  

Secretário De Esporte, Juventude E Lazer 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.025/2021. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE E EMPRESA PNEUMAX RECONDICIONADORA 
LTDA - EPP. OBJETO: A AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA, 
LONAS E SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEUS PARA USO 
DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E 
COORDENADORIA DO MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R$ 79.680,00 (SETENTA E NOVE MIL, 
SEISCENTOS E OITENTA REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE ABRIL 
DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 
041/2020. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 
E SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 

18 452 1026 2076 | 3390.30 / 3390.39 | 1001. 
SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE CAVALCANTI E 
ADEMAR CORDEIRO AGRA. DATA DE ASSINATURA: 19 
DE ABRIL DE 2021.  

 
GERALDO NOBRE CAVALCANTI  

Secretário Municipal De Serviços Urbanos E Meio Ambiente 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – STTP 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00002/2021 

 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00002/2021, que objetiva: Contratação de empresa 
para fornecimento de forma parcelada de dispositivos 
delimitadores de tráfego, tachão e tachas (sinalização horizontal), 
para atender as necessidades da Superintendência de transito e 
transportes Públicos; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: G2 – 
EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA - R$ 
349.500,00; WESLEY BERNARDINO PEREIRA - R$ 
11.960,00. 
 

Campina Grande - PB, 20 de Abril de 2021 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JUNIOR 

Diretor Superintendente 

 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 011/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2021 
AVISO DE ADIAMENTO – UASG 981981 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE - PB, através do 
PREGOEIRO OFICIAL, torna público, que o PREGÃO 
ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, cujo 
objeto É O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL – EPI, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO 
ÂMBITO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, fica ADIADO para o dia 05/05/2021 ás 14:30 
horas. O novo Edital estará à disposição através do e-mail 
(cpmpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos portais 
(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos/), 
(https://www.comprasgovernamentais.gov.br/) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf). 

 
Campina Grande, 22 de abril de 2021. 

 
LUCAS DE OLIVEIRA MEIRA 

Pregoeiro Oficial 

mailto:cpmpmcg@campinagrande.pb.gov.br
https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos/
https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos/
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/


 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 22 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 5 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 SECRETARIA DE SAÚDE 

 
AVISO LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.158/2021 

 
A Secretaria Municipal de Saúde do município de Campina 
Grande, com sede na Av. Assis Chateaubriand, 1376, Bairro da 
Liberdade, cidade de Campina Grande, no Estado da Paraíba, 
torna público para conhecimento dos interessados, a data de 
Acolhimento e Abertura das Propostas de Preços do Pregão 
Eletrônico nº 16.158/2021, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE VIGILÂNCIA/SEGURANÇA 
PATRIMONIAL ARMADA 24 HORAS PARA OS 
PRÉDIOS DAS UNIDADES DE SAÚDE DESSA 
MUNICIPALIDADE, DURANTE O PERÍODO DE 12 
MESES. O Edital e anexos se encontram disponíveis para retirada 
gratuita no endereço eletrônico 
www.comprasgovenamentais.gov.br. ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA DO PREGÃO. Data de abertura das propostas: 
10/05/2021, às 13h00min - Horário de Brasília. Data do Pregão 
e horário de disputa: 10/05/2021, às 13h00min - Horário de 
Brasília. Local: www.comprasgovenamentais.gov.br. Outras 
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de 
Licitações, pelo telefone (83) 3331-1060, no horário de 
07h00min as13h00min(horário local–Campina Grande), de 
segunda a sexta-feira, ou pelo e-mail: 
licitacaosaudepmcg@hotmail.com. 
 

Campina Grande, 20 Abril de 2021. 
 

ANA LÚCIA SILVA TOMÉ 
Pregoeira Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 

http://www.comprasgovenamentais.gov.br/
http://www.comprasgovenamentais.gov.br/
mailto:licitacaosaudepmcg@hotmail.com
mailto:semanariopmcg@gmail.com

